

MINISTÈRE DES FINANCES

F. 2001 — 697 [2001/03039]

22 FEVRIER 2001. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 1^{er} mars 1999 fixant le cadre organique du Ministère des Finances

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l'article 107, alinéa 2, de la Constitution;

Vu l'arrêté royal du 1^{er} mars 1999 fixant le cadre organique du Ministère des Finances, modifié par les arrêtés royaux des 25 mars 1999 et 17 septembre 2000;

Vu l'avis de l'Inspecteur des finances, donné le 17 février 2000;

Vu l'accord du Ministre de la Fonction publique, donné le 10 juillet 2000;

Vu l'accord du Ministre du Budget, donné le 27 septembre 2000;

Vu l'avis motivé du Comité intermédiaire de concertation (département Finances) du 18 décembre 2000;

Sur la proposition de Notre Ministre du Budget et de Notre Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1^{er}. Dans l'article 2 de l'arrêté royal du 1^{er} mars 1999 fixant le cadre organique du Ministère des Finances, modifié par les arrêtés royaux des 25 mars 1999 et 17 septembre 2000, sont apportées les modifications suivantes :

a) au § 1^{er}, A :

1° les mots

« Informaticien-directeur 7
Informaticien..... 26 »

sont remplacés par les mots

« Informaticien-directeur 13
Informaticien..... 52 »

2° les mots

« Analyste de programmation..... 10
Programmeur..... 15 »

Programmeur de 2^e classe (niveau 2) 15 »

sont remplacés par les mots

« Analyste de programmation des finances..... 215 »
Programmeur des finances 215 »

Assistant informatique des finances (niveau 2) 215 »

3° les mots

« Vérificateur principal 172 »
Vérificateur 172 »

sont remplacés par les mots

« Vérificateur principal 174 »
Vérificateur 174 »

b) au § 2, alinéa premier, A, les mots

« Chef opérateur-mécanographe..... 5 »
Opérateur-mécanographe 5 »

sont remplacés par les mots

« Chef opérateur-mécanographe des finances..... 47 »
Opérateur-mécanographe des finances 47 »

MINISTERIE VAN FINANCIËN

N. 2001 — 697 [2001/03039]

22 FEBRUARI 2001. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 1 maart 1999 tot vaststelling van de personeelsformatie van het Ministerie van Financiën

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op artikel 107, tweede lid, van de Grondwet;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 maart 1999 tot vaststelling van de personeelsformatie van het Ministerie van Financiën, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 25 maart 1999 en 17 september 2000;

Gelet op het advies van de Inspecteur van financiën, gegeven op 17 februari 2000;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Ambtenarenzaken, gegeven op 10 juli 2000;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting, gegeven op 27 september 2000;

Gelet op het gemotiveerd advies van het Tussenoverlegcomité (departement Financiën) van 18 december 2000;

Op de voordracht van Onze Minister van Begroting en Onze Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 2 van het koninklijk besluit van 1 maart 1999 tot vaststelling van de personeelsformatie van het Ministerie van Financiën, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 25 maart 1999 en 17 september 2000, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

a) in § 1, A, worden :

1° de woorden

« Informaticus-directeur..... 7
Informaticus..... 26 »

vervangen door de woorden

« Informaticus-directeur..... 13
Informaticus..... 52 »

2° de woorden

« Programmeringsanalist..... 10
Programmeur..... 15 »

Programmeur 2e klasse (niveau 2) 15 »

vervangen door de woorden

« Programmeringsanalist bij financiën..... 215 »
Programmeur bij financiën 215 »

Assistent informatica bij financiën (niveau 2) 215 »

3° de woorden

« Eerstaanwezend verificateur..... 172 »
Verificateur 172 »

vervangen door de woorden

« Eerstaanwezend verificateur..... 174 »
Verificateur 174 »

b) in § 2, eerste lid, A, worden de woorden

« Hoofdoperateur-mechanograaf 5 »
Operateur-mechanograaf 5 »

vervangen door de woorden

« Hoofdoperateur-mechanograaf bij financiën..... 47 »
Operateur-mechanograaf bij financiën 47 »

c) seront insérés un troisième, un quatrième et un cinquième paragraphes rédigés comme suit :

« § 3. Les emplois du § 1^{er} mentionnés ci-après ne peuvent être pourvus que lorsque les postes de travail de contractuels auxquels ils se substituent ont été supprimés par le départ des membres du personnel contractuel qui les occupent :

A. Personnel administratif

Niveau 2	
Analyste de programmation des finances.....	} 18
Programmeur des finances	
Assistant informatique des finances (niveau 2)	

§ 4. Si à la date du 1^{er} janvier 2002, les emplois visés au § 3 sont restés vacants, ils sont supprimés d'office au § 1^{er}.

§ 5. L'inspecteur des finances doit constater que la condition visée au § 3 a été remplie, préalablement à l'occupation des emplois. »

Art. 2. Dans l'article 3 du même arrêté les mots suivants sont rayés :

a) au § 1 ^{er} , A	
« Analyste de programmation.....	} 10 »
Programmeur.....	
Programmeur de 2 ^e classe (niveau 2)	
b) au § 2, alinéa premier, A	
« Niveau 3	
Chef opérateur-mécanographe.....	} 6 »
Opérateur-mécanographe	

Art. 3. Dans l'article 4, du même arrêté, sont apportées les modifications suivantes :

a) au § 1 ^{er} :	
1° les mots	
« Premier attaché des finances	} 10
Conseiller adjoint principal	
Attaché des finances.....	
Conseiller adjoint	} 9 »
sont remplacés par les mots	
« Premier attaché des finances	} 11
Conseiller adjoint principal	
Attaché des finances.....	
Conseiller adjoint	} 12 »
2° les mots	
« Secrétaire de direction.....	} 13 »
sont remplacés par les mots	
« Secrétaire de direction.....	} 12 »
3° les mots	
« Assistant des finances	} 9
Commis.....	
sont remplacés par les mots	
« Assistant des finances	} 6
Commis.....	
b) le § 2 est remplacé par la disposition suivante :	

« 1 emploi de secrétaire de direction, 3 emplois d'assistant des finances et 3 emplois de commis sont supprimés au départ de leur titulaire.

Un emploi de « premier attaché des finances/conseiller adjoint principal » et 3 emplois d'« attaché des finances/conseiller adjoint » visés au § 1^{er}, ne peuvent être pourvus que lorsque les emplois de secrétaire de direction, d'assistant des finances et de commis, visés à l'élinéa précédent, ont été supprimés. »

c) er wordt een derde, een vierde en een vijfde paragraaf ingevoegd, luidende :

« § 3. In de hieronder vermelde betrekkingen van § 1 mag slechts worden voorzien wanneer de arbeidsposten van contractuelen waarvoor ze in de plaats komen afgeschaft werden door de afvloeiing van de leden van het contractueel personeel die ze bekleeden :

A. Administratief personeel

Niveau 2	
Programmeringsanalist bij financiën.....	} 18
Programmeur bij financiën	
Assistent informatica bij financiën (niveau 2)	

§ 4. Indien op 1 januari 2002, de in § 3 beoogde betrekkingen vacant gebleven zijn, worden ze in § 1 ambtshalve afgeschaft.

§ 5. De inspecteur van financiën moet vooraf vaststellen dat de voorwaarde vermeld in § 3 vervuld is. »

Art. 2. In artikel 3 van hetzelfde besluit worden de volgende woorden geschrapt :

a) in § 1, A	
« Programmeringsanalist.....	} 10 »
Programmeur.....	
Programmeur 2e klasse (niveau 2)	
b) in § 2, eerste lid, A	
« Niveau 3	
Hoofdoperateur-mechanograaf	} 6 »
Operateur-mechanograaf	

Art. 3. In artikel 4, van hetzelfde besluit, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

a) in § 1 worden :	
1° de woorden	
« Eerste attaché van financiën	} 10
Eerstaanwendend adjunct-adviseur	
Attaché van financiën	
Adjunct-adviseur	} 9 »
vervangen door de woorden	
Eerste attaché van financiën	} 11
Eerstaanwendend adjunct-adviseur	
Attaché van financiën	
Adjunct-adviseur	} 12 »
2° de woorden	
« Directiesecretaris	} 13 »
vervangen door de woorden	
« Directiesecretaris	} 12 »
3° de woorden	
« Assistent bij financiën	} 9
Klerk.....	
vervangen door de woorden	
« Assistent bij financiën	} 6
Klerk.....	
b) § 2 wordt vervangen als volgt :	

« 1 betrekking van directiesecretaris, 3 betrekkingen van assistent bij financiën en 3 betrekkingen van klerk worden afgeschaft bij het vertrek van de titularis ervan.

In 1 betrekking van « eerste attaché van financiën/erstaanwendend adjunct-adviseur » en 3 betrekkingen van « attaché van financiën/adjunct-adviseur » vermeld in § 1, kunnen slechts worden voorzien wanneer de betrekkingen van directiesecretaris, assistent bij financiën en klerk, vermeld in het vorige lid, zijn afgeschaft. »

Art. 4. Dans l'article 9 du même arrêté, modifié par les arrêtés royaux des 25 mars 1999 et 17 septembre 2000, les mots suivants sont rayés :

a) au § 1 ^{er}	
« Analyste de programmation.....	31
Programmeur.....	} 47 »
Programmeur de 2 ^e classe (niveau 2)	
b) au § 2, alinéa premier, A	
« Niveau 3	
Chef opérateur-mécanographe.....	} 8 »
Opérateur-mécanographe	

Art. 5. Dans l'article 10 du même arrêté les mots :

« Vérificateur principal.....	} 4070 »
Vérificateur	
sont remplacés par les mots	
« Vérificateur principal.....	} 4068 »
Vérificateur	

Art. 6. Dans l'article 12 du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 17 septembre 2000, sont apportées les modifications suivantes :

a) au § 1 ^{er}	
1° les mots	
« Analyste de programmation.....	8
Programmeur.....	} 13 »
Programmeur de 2 ^e classe (niveau 2)	
sont rayés;	
2° les mots	
« Vérificateur principal.....	} 84 »
Vérificateur	
sont remplacés par les mots	
« Vérificateur principal.....	} 86 »
Vérificateur	
3° les mots	
« Assistant administratif.....	10 »
sont remplacés par les mots	
« Assistant administratif.....	12 »
b) au § 2, alinéa premier, A, les mots	
« Niveau 3	
Chef opérateur-mécanographe.....	} 9 »
Opérateur-mécanographe	
sont rayés.	

Art. 7. Dans l'article 13, § 1^{er}, A, du même arrêté :

1° les mots	
« Vérificateur principal.....	} 1208 »
Vérificateur	
sont remplacés par les mots	
« Vérificateur principal.....	} 1206 »
Vérificateur	
2° les mots	
« Assistant administratif.....	369 »
sont remplacés par les mots	
« Assistant administratif.....	367 »

Art. 4. In artikel 9 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 25 maart 1999 en 17 september 2000, worden de volgende woorden geschrapt :

a) in § 1	
« Programmeringsanalist.....	31
Programmeur.....	} 47 »
Programmeur 2e klasse (niveau 2)	
b) in § 2, eerste lid, A	
« Niveau 3	
Hoofdoperateur-mechanograaf.....	} 8 »
Operateur-mechanograaf	

Art. 5. In artikel 10 van het zelfde besluit worden de woorden :

Eerstaanwezend verificateur.....	} 4070 »
Verificateur	
vervangen door de woorden	
Eerstaanwezend verificateur.....	} 4068 »
Verificateur	

Art. 6. In artikel 12 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 17 september 2000 worden de volgende wijzigingen aangebracht :

a) in § 1 worden :	
1° de woorden	
« Programmeringsanalist.....	8
Programmeur.....	} 13 »
Programmeur 2e klasse (niveau 2)	
geschrapt;	
2° de woorden	
« Eerstaanwezend verificateur.....	} 84 »
Verificateur	
vervangen door de woorden	
« Eerstaanwezend verificateur.....	} 86 »
Verificateur	
3° de woorden	
« Bestuursassistent.....	10 »
vervangen door de woorden	
« Bestuursassistent.....	12 »
b) in § 2, eerste lid, A, worden de woorden	
« Niveau 3	
Hoofdoperateur-mechanograaf.....	} 9 »
Operateur-mechanograaf	
geschrapt.	

Art. 7. In artikel 13, § 1, A, van hetzelfde besluit, worden :

1° de woorden	
Eerstaanwezend verificateur.....	} 1208 »
Verificateur	
vervangen door de woorden	
Eerstaanwezend verificateur.....	} 1206 »
Verificateur	
2° de woorden	
« Bestuursassistent.....	369 »
vervangen door de woorden	
« Bestuursassistent.....	367 »

Art. 8. Dans l'article 14 du même arrêté, modifié par les arrêtés royaux des 25 mars 1999 et 17 septembre 2000, sont apportées les modifications suivantes :

a) au § 1 ^{er} , A, les mots :	
1° « Auditeur général, chef de service..... »	4 »
sont remplacés par les mots	
« Auditeur général, chef de service..... »	3
Auditeur général des finances..... »	1 »
2° « Analyste de programmation..... »	6
Programmeur..... »	} 9 »
Programmeur de 2 ^e classe (niveau 2)	
sont rayés;	
b) au § 2, alinéa premier, A, les mots	
« Auditeur général des finances..... »	4 »
sont remplacés par les mots	
« Auditeur général des finances..... »	2 »

Art. 9. Dans l'article 15 du même arrêté, modifié par les arrêtés royaux des 25 mars 1999 et 17 septembre 2000, les mots suivants sont rayés :

a) au § 1 ^{er} , A	
« Analyste de programmation..... »	9
Programmeur..... »	} 14 »
Programmeur de 2 ^e classe (niveau 2)	
b) au § 2, alinéa premier, A	
« Niveau 3	
Chef opérateur-mécanographe..... »	} 13 »
Opérateur-mécanographe	

Art. 10. Dans l'article 18 du même arrêté, modifié par les arrêtés royaux des 25 mars 1999 et 17 septembre 2000, sont apportées les modifications suivantes :

a) au § 1 ^{er} , A :	
1° les mots	
« Auditeur général, chef de service..... »	4
Auditeur général des finances..... »	1 »
sont remplacés par les mots	
« Auditeur général, chef de service..... »	3
Auditeur général des finances..... »	2 »
2° les mots	
« Analyste de programmation..... »	7
Programmeur..... »	} 11 »
Programmeur de 2 ^e classe (niveau 2)	
sont rayés;	
b) au § 2, l'alinéa premier est remplacé par la disposition suivante :	
« Les emplois suivants sont supprimés au départ de leur titulaire :	

A. Personnel administratif

Niveau 1	
Auditeur général des finances..... »	2
Niveau 2	
Assistant administratif..... »	2 »

Art. 11. Dans l'article 21, § 1^{er}, A, du même arrêté, les mots

« Analyste de programmation..... »	} 1 »
Programmeur	
sont rayés	

Art. 12. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du mois qui suit celui au cours duquel il aura été publié au *Moniteur belge*.

Art. 8. In artikel 14 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 25 maart 1999 en 17 september 2000, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

a) in § 1, A, worden de woorden :	
1° « Auditeur-generaal, dienstchef..... »	4 »
vervangen door de woorden	
« Auditeur-generaal, dienstchef..... »	3
Auditeur-generaal van financiën..... »	1 »
2° « Programmeringsanalist..... »	6
Programmeur..... »	} 9 »
Programmeur 2e klasse (niveau 2)	
geschrapd;	
b) in § 2, eerste lid, A, worden de woorden	
« Auditeur-generaal van financiën..... »	4 »
vervangen door de woorden	
« Auditeur-generaal van financiën..... »	2 »

Art. 9. In artikel 15 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 25 maart 1999 en 17 september 2000, worden de volgende woorden geschrapd :

a) in § 1, A	
« Programmeringsanalist..... »	9
Programmeur 2e klasse (niveau 2)	} 14 »
b) in § 2, eerste lid, A	
« Niveau 3	
Hoofdoperateur-mechanograaf..... »	} 13 »
Operateur-mechanograaf	

Art. 10. In artikel 18 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 25 maart 1999 en 17 september 2000, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

a) in § 1, A, worden :	
1° de woorden	
« Auditeur-generaal, dienstchef..... »	4
Auditeur-generaal van financiën..... »	1 »
vervangen door de woorden	
« Auditeur-generaal, dienstchef..... »	3
Auditeur-generaal van financiën..... »	2 »
2° de woorden	
« Programmeringsanalist..... »	7
Programmeur..... »	} 11 »
Programmeur 2e klasse (niveau 2)	
geschrapd;	
b) in § 2 wordt het eerste lid, vervangen als volgt :	
« De volgende betrekkingen worden afgeschaft bij het vertrek van de titularis ervan :	

A. Administratief personeel

Niveau 1	
Auditeur-generaal van financiën..... »	2
Niveau 2	
Bestuursassistent..... »	2 »

Art. 11. In artikel 21, § 1, A, hetzelfde besluit, worden de woorden

Programmeringsanalist..... »	} 1 »
Programmeur	
geschrapd	

Art. 12. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand na die waarin het is bekendgemaakt in het *Belgisch Staatsblad*.

Art. 13. Notre Ministre du Budget et Notre Ministre des Finances sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 22 février 2001.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre du Budget,
J. VANDE LANOTTE
Le Ministre des Finances,
D. REYNDERS

Art. 13. Onze Minister van Begroting en Onze Minister van Financiën zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 22 februari 2001.

ALBERT

Van Koningswege :
De Minister van Begroting,
J. VANDE LANOTTE
De Minister van Financiën,
D. REYNDERS

**GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN**

REGION WALLONNE — WALLONISCHE REGION — WAALS GEWEST

MINISTERE DE LA REGION WALLONNE

F. 2001 — 698

[C — 2001/27147]

**7 MARS 2001. — Décret modifiant le décret du 22 décembre 1994
portant création de l'institution de médiateur de la Région wallonne (1)**

Le Conseil régional wallon a adopté et Nous, Gouvernement, sanctionnons ce qui suit :

Article unique. A l'article 8, § 1^{er}, du décret du 22 décembre 1994 portant création de l'institution de médiateur de la Région wallonne, il y a lieu d'ajouter un alinéa 3 rédigé comme suit :

« Le médiateur communique au Conseil régional wallon son projet de budget et ses comptes, ainsi que les remarques de la Cour des Comptes. »

Promulguons le présent décret, ordonnons qu'il soit publié au *Moniteur belge*.

Namur, le 7 mars 2001.

Le Ministre-Président,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

Le Ministre de l'Economie, des P.M.E., de la Recherche et des Technologies nouvelles,
S. KUBLA

Le Ministre des Transports, de la Mobilité et de l'Energie,
J. DARAS

Le Ministre du Budget, du Logement, de l'Equipeement et des Travaux publics,
M. DAERDEN

Le Ministre de l'Aménagement du Territoire, de l'Urbanisme et de l'Environnement,
M. FORET

Le Ministre de l'Agriculture et de la Ruralité,
J. HAPPART

Le Ministre des Affaires intérieures et de la Fonction publique,
Ch. MICHEL

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé,
Th. DETIENNE

La Ministre de l'Emploi et de la Formation,
Mme M. ARENA

Notes

(1) *Session 2000-2001*

Documents du Conseil 173 (2000-2001), n^{os} 1 et 2

Compte rendu intégral, séance publique du 21 février 2001

Discussion - Vote.